si non est causa codicillaris et testium esset  
 nullum ut no. pa. i. c. raimaldus de testa.  
 et si quidem testator habeat descendentes vel  
 ascendentes illos tenet heredes instituit  
 saltem in eorum lina ut no. C. de iof. te. auc.  
 nouissima quod si nec ascendentes nec descen-  
 dentes habeat tunc huiusmodi leges potest instituit alii  
 os quoscumque dummodo non infames aut tur-  
 pes personas: nam tunc sicut uxoribus potest  
 rumpere testium et sibi totam acquirere heredi-  
 tatem ut. C. de iof. te. l. f. f. De hac mate-  
 ria vide. s. hereditas. d. iij. Tunc si populus  
 g. idigeret illa hereditate id est g. ma-  
 gesta tenet eis hereditatem dimittere nisi  
 si erant mali et huiusmodi bonis indigni. et di-  
 co tunc. si ex obitu honoris pental: si autem  
 non idigeret manifeste potest liberare alios  
 restituere: secus tamen est in quibusdam terris ubi con-  
 suetudine que in huiusmodi seruanda est rationabilis est.  
 1. Nunc quid testator possit substituere alium  
 heredem quod debeat succedere pro herede  
 si testator habeat filios imberbes potest  
 eis substituere quoscumque uelit quod succedat  
 eis si non uenerit ad pubertatem ut. C.  
 de iur. et al. subst. l. si testator: si uero pue-  
 nerint ad pubertatem potest eis substituere si  
 moriantur sine liberis. id est et huiusmodi quidam si  
 moriantur cum liberis ut. C. de iur. et al.  
 subst. l. heres. z. l. se. Bz tamen salua est lina  
 Et intelligit substitutio deducta lina filiorum  
 et deducta quarta totum quod de trebellian-  
 ca qua deducta quibus instituitur heres cui  
 alio substituitur reguli pro pubertate insti-  
 tuti uel et cum accipit hereditatem per si-  
 deicommissum ab instituto herede. quod gra-  
 uatus est heres alteri restituere heredi-  
 tatem: ut in. c. raynaldus extra eo.  
 2. Quid autem si testium est nullum et apposita  
 est causa codicillaris quod operabitur causa illa: pu-  
 ta si non ualeat iuxta testium ualeat iuxta codicil-  
 los. Et pa. i. d. c. raynaldus pro gl. quod pro illa  
 causa prestabunt legato pro uentibus ab in-  
 stituto que alio si ualuerit. id est tunc har. l. l. i.  
 ff. de codicil. ubi et dicitur quod si testator di-  
 xit. uolo quod ualeat iuxta testium et codicillos  
 et ruidet quod illa uerba uideantur inducere re-  
 pugnantiam ut res ualeat dicitur exponi. et  
 d. uel pro regula que potest quod copula ponit  
 inter duo incompossibilia resolutum in dissi-

ctam ut. l. si titio fundus de uisur. l. e.  
 erit electio heredis quod competat iure ut  
 recto uel fideicommissum: ut. l. si. C. eo.  
 3. Sed quid si dicit: uolo quod ualeat iure  
 testium uel saltem iuxta codicillos bar. ubi. s.  
 arbitrat quod tamen non possit heres eligere. nam  
 la perfectio diminiuit saltem huiusmodi studium  
 portare. ut si pro modo. si iuxta testium si pos-  
 set ualeat. tunc ueniat ad alios. Bz ex  
 regula grammatice. si non potes nihil da-  
 re bisati saltem quomodo unum uenariuz.  
 4. Quid si reperit sic. Et uolo ualere  
 uel iure. codicillos. et si dicitur testamētum  
 et bar. quod hec uicium uel quod opponitur  
 uel orationi uel dictioni tamen sumit pro  
 saltem. Perinde est ergo ac si diceret iure  
 testamenti uel saltem codicillorum.  
 5. Quero an hec clausula si non ualeat  
 et. habeat locum quando testium non ualeat pro  
 defectu solennitatis omisse bar. dicit quod  
 sic per tex. in. l. codicillis de se. ij.  
 6. Quid si testium non ualeat ratione uoluntatis  
 ipseque quoniam ante quod plerumque mortuus est testa-  
 tor an tunc aliquid operetur ista clausula  
 bar. dicit quod non pro. l. fideicommissa. de le.  
 iij. z. le. ex ea scriptura. ff. de testa. secus  
 si uoluntas esset imperfecta ratione alicuius so-  
 lennitatis. et sic intellige. l. si. C. eo.  
 7. Quid si testator dixit. si non uis et. an  
 hec uerba referantur ad tempus presentium testium.  
 an ad futurum si protigerit si ualeat. et dicitur  
 quod de uerba protigerit tempus futurum uel  
 res potest ualeat et. maxime in testibus.  
 8. Quid si testium rumpat quod hereditas non  
 est adita ut tunc operetur illa causa bar. eredit  
 quod sic pro. l. ea. C. de fideicommissis. dum dicitur si non  
 ualebit uel filia quod a trahat ad futurum  
 9. Quid si non ualeat testium pro defectu he-  
 redis scripti si capacis. bar. dicit quod illa  
 causa operatur ut. d. l. ea qua sunt unam legem.  
 10. Quid si testium non ualeat pro defectu  
 testatoris. Et bar. quod tamen nihil operatur. quod si  
 potest testari nec codicillari ut. l. dicitur. ff. de.  
 11. Quid si testator legat aliquid tabella-  
 rionum perfecti testium nuncupationum. quod si  
 ri potest ut. C. de testa. dicitur. nunc quod iure  
 tabellario potest sibi illud ascribere. Et.  
 Spe. in ff. de instrum. edic. quod sic. nec in-  
 cidet in penam legis eorum. de sal. Nec